**R. P. Ivlii Fatii S. J. Liber De Mortificatione Nostrarvm
Passionvm, Prauorumque affectuum**

Fazio, Giulio

Köln, 1604

De mortificatione omnis inordinati amoris erga homines, & de varijs
amorum differentijs. IV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60991](#)

218 HENR. HARPHII
quibus sensualitas assuevit quiescere, &
tota multitudo operum virtuosorum, po-
nitentiae, misericordiae, bonorum exerci-
tiorum, confessionis, & huiusmodi non
pereat. O si agnosceremus quam multi
frustra absque villa vel modica vilitate o-
perentur magna, profecto multum mira-
remur: quia saepe quod coram hominibus
magnum appetet, coram Deo faciet.

CAPUT IIII.

*De mortificatione omnis inordinatis amoribus
ga homines, & de varijs amorum
differen: ijs.*

Quarta est perfecta mortificatio o-
mnium affectuum secularis, naturali-
& acquisiti amoris. Cuius haec celu-
rio, quia omne quod aliquo amplectimur
amore, cor imaginibus depinget, prae-
tum tempore quo nos ad Deum conuen-
te voluerimus, & cor tunc distrahit ut
que turbatur, & impurum ineptum possit
datur ad Dei seruitum. Si autem solen-
Deum amauerimus, atque amore eius
in omnibus creaturis & nobis ipsis renunciave-
rimus, diuina imagine depingemur, et in
que amore sursum trahemur, ac in abysso
sui amoris absorbemur. Ut ergo habet
dum in primis, quod est amor quidam

*amoribus
datus.*

I
scere, vi
um, poe-
i exerci-
odi non
am multi-
tilitate o-
im mira-
minibus
etet.

amoris
orum

ficatio o-
naturalis
acclima-
tationis
electio-
rum, praef-
conuerte
hitur et
amq; et
m soler-
te eius
nū ciaue-
ur, riu-
n abysso-
o habita-
ui, scri-
quidam
mar-

DE MORTIFICAT. 219

mundanus, qui mundo placere d̄ siderat,
& eidem t̄ met displicere. Amor iste mul-
ta opera defectuosa & vitiosa facit ad
mundo complacendum. Facit & multa
bona opera magis pro mundano honore
conquiendo, aut confusione vitanda,
quam ad placendum Deo. Omnia autem
ista opera imperfecta sunt: Vel si huius-
modi opera propter Deum s̄ ciunt aliqui,
placet tamen ipsiis ut inde laudetur ac ho-
norentur, plus propter gloriam propriā
& laudem, quam propter amorem Dei,
aut ædificationem proximorum. Simili-
ter è contrario committunt aut commit-
tere parati sunt defectus multos & pecca-
ta, virtutes quoque omittere plurimas &
profectum varum, ad evitandam amis-
sionem bonorum temporalium honoris,
fauoris, amoris, vel potius quam pateren-
tur confusionem, irrisiōnem, reprehen-
sionem atque contemptum. De omnibus
istis David ait: Qui hominibus placent, con-
fisi sunt, quoniam Deus sp̄reuit eos. Secun-
do, est amor quidam naturalis, quem ge-
rimus ad nosip̄sos, ad patrem, ad matrem,
ad fratres & sorores, & cæteros cōsanguineos.
Amor iste à Deo prohibitus nō est,
quia ipsum in eos nostrum non sinere per-
venire, naturæ nostræ non est bene pos-
sibile, sed ipsum bene regere secundum

Psal. 52.
Amor na-
turalis.

K 2

ratio.

rationem rectā sub diuino amore, vna est summarum virtutum: quia natura nostra subtilis est, & in omnibus querit seipsum. Naturalis etiā amor ad cognatos, quanto magis licitus est, tanto difficilius vincitur.

Gen. 21.

Propterea in isto probatur Abraham à Deo iubente, ut filium suum ob amorem

Diligendū
quid nam
in homine.

Odiendū
quid nam
in homine

sui immolare. Et quia diuinus amor superabat omnem naturalem amorem (nam paratus erat Isaac filium suum ob amorem Dei necare) idcirco amicus Dei appellatur. Si volumus ad hoc felix nomen etiam peruenire, oportet nos in homine nihil aliud diligere quam Deū, & quod Dei est, hoc est, virtutes & gratiā. Similiter nihil in ipso odire debemus præter vitia: & hoc sine omni personarū acceptione, siue sit pater, siue mater, amicus, aut consanguineus, vicinus vel hostis, ita quod nullum quis ad eō familiarem habeat amicum, in quo quemcunque amet defectum, vel cuiusvis vitijs aut defectibus applaudat, seu adulatur, aut cuius præsentiam, conuersationem & familiarem societatem desiderer, nisi quantum propriæ, vel alterius vtile fuerit saluti. Nullum etiam tam magnum hostem habebit, vt in eo naturam aut virtutes ostendat, vel eius salute in secundum suum posse affectare, petere & cooperari resugiat, aut accidetur, quamdiu spem emendare

zij

DE MORTIFICAT. 221

nis habere poterit, exemplo Christi Iesu,
qui cum lachrymis & valida voce pro ini-
micis suis cœlestem patrem rogauit pro
venia. Accipe generalē regulam, quod
omnis amor (sic naturalis aut alius) qui ho- Eugen.
mini in corde facit inquietudinem & inse-
ginationes, præscriptim tempore orationis,
vel etiam ambolare facit ad videndum, ad
alloquendum, vel ad habendum præsen-
tem cum, qui diligitur & abest, nisi esset
solum propter animæ salutem & instruc-
tionem spiritualem, amor talis inordina-
tus est & defictuosus coram Deo, magnu-
que impedimentum generat proficien-
tiae.

Tertiò, est amor quidam acquisitus : &c *Amor as-*
hoc duobus modis Primò, frequenti præ-
quisitus.
lentia & conuersatione mutuo habitis.
Secundò, donis, seruitijs, subsidijs & amici-
tij alterum exhibitis. Ambo isti amo-
res liciti sunt, sed periculosi, quia faciliter
ducunt homines in amorē inordinatum,
per quem ad peccata vel defictuositatē *Amor ra-*
petrahuntur, vel à virtutibus aut profici-
ente vita retrahuntur. Quartò, est amor
quidam rationalis, qui crescit & oboritur
ex consideratione virtutum aliorum ho-
minum vel sanctorum, aut certe domini
nostrī, ita quod ratio nos trahit & cogit
amare virtutes, & earum opera, Et sic cō-
tingit:

K. 3.

222 HENR. HARPHII
tingit quod aliqui ex ingenita natura, vel
ex studio sa exhortationis frequentia ma-
gnos habet affectus amorous ad summum
bonum (quod est Deus) diligendum, in tanto
ut semetipos paratos inueniant ad morte
tolerandam propter Deum: & tam cōtingere
potest, quod toti proueniat ex natura sine
virtute charitatis, & sine gratia Dei. Ideo
nemo cōsidere debet in deuotione &
sensibili amore, quia quantum sibi ipsi pro-
pter Deum quis moritur, & praecpta eius
atque consilia sequitur, tantum habet de
charitate, & non plus.

CAPUT V.

De mortificatione vanarum & noxiarum cogita-
tionum omnium, de que earundem nocum est.

Quinta est perfecta mortificatio o-
mnium affectuum erga cogitationes
& imagines rerum creatarum, &
affectuosa quaedam conuersio ad omni-
modam solitudinem, non tantum secundum
corpus, sed multo amplius secundum
cor & cogitationes, prout Seneca dicit in
libro de quatuor virtutibus: Cogitationes
vagae & somno similes non recipies: quibus si
animum tuum oblectaueris, cum omnia dispo-
sueris, tristis remanebis. Notandum quod tri-
plices sunt cogitationes. Primae sunt co-
gitationes vanae, quae homini in affectu
sunt vanae. non adhucrunt, licet incident multipliciter

corde